



Utbildningsplan

för

VAL- vidareutbildning av lärare
Professional Qualification Course for Teachers

120.0 Högskolepoäng
120.0 ECTS credits

Programkod:	VALYY
Gäller från:	HT 2018
Fastställt:	2014-06-18
Ändrad:	2018-01-31
Värdinstitution:	Institutionen för pedagogik och didaktik

Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av Samordningsgruppen för lärarutbildningar vid Stockholms universitet 2014-06-18. Senast reviderad av Områdesnämnden för humanvetenskap vid Stockholms universitet 2018-01-31.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Utbildningsplanen ansluter till förordning (SFS 2013:831) om vissa behörighetsgivande examina för legitimation som lärare och om högskoleutbildningar för vidare utbildning av lärare som saknar examen. Behörighet för utbildning regleras i särskild förordning (SFS 2013:831).

Behörig är den som saknar en examen som kan vara behörighetsgivande för legitimation för lärare om han eller hon

1. På grund av tidigare högskoleutbildning, tidigare motsvarande utbildning eller arbetslivserfarenhet som lärare har förutsättningar att uppnå en behörighetsgivande examen för legitimation som lärare enligt denna förordning, och
2. Är verksam som lärare hos en huvudman inom skolväsendet.

Därutöver gäller att den sökande ska ha gått igenom högskoleutbildning eller på något annat sätt ha förvärvat motsvarande kunskaper i sådan omfattning att lärarexamen kan uppnås inom ramen för högst 120 högskolepoäng.

Programmets uppläggning

Utbildningens uppläggning och omfattning utgår utifrån den enskildes behov, examensmål och tidigare meriter, såväl högskoleutbildning som yrkeserfarenhet enligt SFS 2013:831. En individuell studieplan upprättas för den som antas till utbildningen. Denna kan omfatta såväl utbildningsvetenskaplig kärna (UVK) som ämnesstudier. Den maximala poängsumma som kan utnyttjas inom ramen för projektet är 120 högskolepoäng. För personer som arbetat inom skolväsendet som lärare i skolväsendet under sammanlagt minst åtta läsår eller motsvarande under de senaste 15 åren, före såväl den 1 juli 2015 som den dag utbildningen ska vara slutförd, och som vara anställda som lärare den 1 december 2013 krävs kurser inom utbildningsvetenskaplig kärna om 30 högskolepoäng. För examen ska därutöver det krav som uppställs i högskoleförordningen (1993:100) bilaga 2 examensordning för respektive examen vara uppfyllda.

Studieform

Majoriteten av UVK-kurserna ges som distanskurser med fördröjd studietakt och med ett fåtal campusträffar. Kompletterande ämnesstudier följer behovet på individnivå och kan innebära studier på heltid.

Självständigt arbete

Antalet högskolepoäng för ett självständigt arbete (examensarbete) som krävs enligt bilaga 2 till högskoleförordningen (1993:100) eller motsvarande krav enligt äldre bestämmelser för en behörighetsgivande examen, får understigas vid utbildning enligt denna förordning.

Mål

De övergripande målen för utbildning inom högskolan är fastställda i Högskolelagen. Denna utbildningsplan följer de mål som därutöver framgår av högskoleförordningen bilaga 2 examensordning för respektive examen .

Utbildningsvetenskaplig kärna

Kursutbudet med studiegång för respektive examen framgår av kursplaner för UVK inom VAL-projektet. För yrkeslärare gäller 60/30 hp UVK inom projektet.

Ämnesstudier

För kompletterande inriktningar, ämnes- och ämnesdidaktiska studier erbjuds kurser/delmoment i samråd med olika institutioner på Stockholms universitet.

Kurser

Framgår av individuella studiegångar.

Examen

Utbildning leder till behörighetsgivande grundlärarexamen, ämneslärarexamen eller yrkeslärarexamen som uppnås efter att den studerande fullgjort utbildningen. Särskilda krav för examen för studenter med viss yrkeserfarenhet gäller (SFS 2013:831).

Av examensbeviset framgår vilka inriktningar och specialiseringar eller undervisningsämne/n/ som studenten fullgjort. Examensbevis utfärdas efter ansökan.

Övrigt

Antagning

Antagning till utbildning enligt denna utbildningsplan ska göras till senast 30 juni 2026. Utbildningen ska vara avslutad senast den 30 juni 2030 (SFS:959). Ansökan till utbildningen sker normalt två gånger per år under projektiden. Antagning till VAL-projektet sker i särskild ordning vid Stockholms universitet.

Om urval behöver göras tillämpas i enlighet med SFS 2013:831 följande urvalsgrunder: se §12.

- Särskilda prov
- Tidigare utbildning
- Arbetslivserfarenhet

Uppehåll

Eftersom VAL-projektet är tidsbegränsat kan anstånd om studiestart och studieuppehåll beviljas endast om utbildningen kan genomföras under projektiden. Studerande som lämnar utbildningen ska meddela studieavbrott till VAL-projektets ledning.